

Relatório de Cotação PROCESSO Nº 9/2019-00027 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS MESMO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Pesquisa concluída no dia 09/05/2019 12:56:18 (IP: 167.250.74.238)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) VIOLÃO ACÚSTICO PARA APRENDIZ, CRIANÇAS E ADOLESCENTES	11	10 Unidades	380,45	R\$3.804,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:342018 UASG:158092	20/12/2018	R\$599,95
2	COLEGIO PEDRO III COLEGIO PEDRO II/CAMPUS HUMAITÁ I	Dispensa de Licitação Nº 16/2018 UASG: 155624	01/12/2018	R\$254,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$286,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$380,45</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$380,45

2) VIOLÃO ELÉTRICO	4	10 Unidades	701,33	R\$7.013,30
--------------------	---	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte   IFRN - Campus Natal - Cidade Alta	NºPregão:12018 UASG:152711	12/12/2018	R\$700,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:212018 UASG:450432	13/12/2018	R\$649,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG   Campus Juiz de Fora	NºPregão:112018 UASG:158414	22/01/2019	R\$755,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$701,33</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$701,33

3) CABO P10 PARA VIOLÃO	6	10 Unidades	62,94	R\$629,40
-------------------------	---	-------------	-------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:182018 UASG:450432	29/11/2018	R\$80,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112019 UASG:160171	09/04/2019	R\$59,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense   Campus Araquari	NºPregão:62018 UASG:158459	04/02/2019	R\$48,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$62,94</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Média dos Preços Obtidos: R\$62,94 ✓				
4) FLAUTAS DOCE BARROCA	7	20 Unidades	37,52	R\$750,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba   Campus Patos	NºPregão:62018 UASG:158470	15/02/2019	R\$37,52
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$37,52</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$37,52 ✓				
5) MICROFONES COMUNS	6	10 Unidades	86,14	R\$861,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	NºPregão:22019 UASG:926262	29/04/2019	R\$86,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$86,14</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$86,14 ✓				
6) PEDESTAL PARA MICROFONES	16	5 Unidades	130,92	R\$654,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112019 UASG:160171	09/04/2019	R\$136,17
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$127,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22019 UASG:160005	18/03/2019	R\$128,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$130,92</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$130,92 ✓				
7) MESA DE AUDIO 10 CANAIS	29	2 Unidades	1877,91	R\$3.755,82
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:92019 UASG:925814	26/03/2019	R\$1.784,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1152018 UASG:158516	13/11/2018	R\$2.979,48
3	COMANDO DO EXERCITO CENTRO PREPARACAO OFICIAIS DA RESERVA/RECIFE	Dispensa de Licitação Nº 10/2019 UASG: 160191	01/03/2019	R\$869,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$1.877,91</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$1.877,91 ✓				
8) MICROFONE SEM FIO	6	2 Unidades	86,14	R\$172,28
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia		NºPregão:22019 UASG:926262	29/04/2019	R\$86,14
Valor Unitário					R\$86,14
					Média dos Preços Obtidos: R\$86,14

9) CAIXA DE SOM ATIVA AMPLIFICADA		11	2 Unidades	1326,67	R\$2.653,34
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:212019 UASG:452286	22/04/2019	R\$1.266,31	
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$1.421,70	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia	NºPregão:262018 UASG:153038	01/04/2019	R\$1.292,00	
Valor Unitário					R\$1.326,67
					Média dos Preços Obtidos: R\$1.326,67

10) BATERIA MUSICAL COMPLETA		2	1 Unidade	2599,50	R\$2.599,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:212018 UASG:450432	13/12/2018	R\$2.599,50	
Valor Unitário					R\$2.599,50
					Média dos Preços Obtidos: R\$2.599,50

11) BONGÔ		2	1 Unidade	312,00	R\$312,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:212018 UASG:450432	13/12/2018	R\$224,00	
2	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:832018 UASG:154502	11/12/2018	R\$400,00	
Valor Unitário					R\$312,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$312,00

12) TARRAXAS PARA VIOLÃO DE CORDA NYLON		6	10 Unidades	26,20	R\$262,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	NºPregão:912018 UASG:926641	29/01/2019	R\$14,85	
2	COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 2/2019 UASG: 160227	01/02/2019	R\$46,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus   São Cristóvão	NºPregão:22019 UASG:158392	10/04/2019	R\$17,75	
Valor Unitário					R\$26,20
					Média dos Preços Obtidos: R\$26,20

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
13) CORDA DE NYLON	3	20 Jogos	36,03	RS720,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DA MARINHA/DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA	Dispensa de Licitação N° 9/2019 UASG: 785341	01/03/2019	RS37,50
2	MINISTERIO DA FAZENDA/IMF	Dispensa de Licitação N° 46/2018 UASG: 170087	01/12/2018	RS40,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	N°Pregão:462018 UASG:154359	22/11/2018	RS30,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS36,03</b>
Média dos Preços Obtidos: RS36,03				
14) CINTA PARA VIOLÃO	3	10 Unidades	47,63	RS476,30
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	N°Pregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	RS47,63
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS47,63</b>
Média dos Preços Obtidos: RS47,63				
15) BAQUETAS DE AFINAÇÃO	5	10 Pares	63,26	RS632,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO 14 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação N° 8/2019 UASG: 160178	01/04/2019	RS43,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	N°Pregão:1202018 UASG:120633	10/12/2018	RS82,78
3	COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RJ	Dispensa de Licitação N° 68/2018 UASG: 160247	01/12/2018	RS64,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS63,26</b>
Média dos Preços Obtidos: RS63,26				
16) BAQUETAS DE BUMBO	3	10 Unidades	39,80	RS398,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28º Batalhão de Caçadores	N°Pregão:272018 UASG:160454	20/11/2018	RS39,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS39,80</b>
Média dos Preços Obtidos: RS39,80				
17) BAQUETAS PARA CAIXAS	5	10 Unidades	27,82	RS278,20

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:272018 UASG:160454	20/11/2018	R\$30,00
2		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:272018 UASG:160454	20/11/2018	R\$36,67
3		SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:212018 UASG:450432	13/12/2018	R\$16,80
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$27,82</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$27,82

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
18) BAQUETAS P/ SAX TOM		10	5 Pares	15,00	R\$75,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO   Campus Catanduva	NºPregão:135202018 UASG:158520	31/12/2018	R\$12,99
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Catu	NºPregão:142018 UASG:158443	13/11/2018	R\$10,00
3		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$22,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$15,00</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$15,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
19) BOBAL P/ BOMBARDINO		1	8 Unidades	107,90	R\$863,20
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112019 UASG:160171	09/04/2019	R\$107,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$107,90</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$107,90

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
20) BOCAL PARA TROMBETES		3	10 Unidades	62,23	R\$622,30
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$67,48
2		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$56,98
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$62,23</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$62,23

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
21) BOCAL PARA TUBA 3/4 DE PISTO		9	10 Unidades	144,78	R\$1.447,80
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$150,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$147,39
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$136,95
Valor Unitário				R\$144,78

Média dos Preços Obtidos: R\$144,78

22) BUMBO DE EVOLUÇÃO 16X14	4	1 Unidade	744,71	R\$744,71
-----------------------------	---	-----------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Catu	NºPregão:142018 UASG:158443	13/11/2018	R\$744,71

Valor Unitário R\$744,71

Média dos Preços Obtidos: R\$744,71

23) BUMBO DE EVOLUÇÃO 18X14	5	1 Unidade	799,82	R\$799,82
-----------------------------	---	-----------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$799,82

Valor Unitário R\$799,82

Média dos Preços Obtidos: R\$799,82

24) BUMBO DE EVOLUÇÃO 20X14	1	1 Unidade	986,00	R\$986,00
-----------------------------	---	-----------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS	Dispensa de Licitação Nº 15/2019 UASG: 160388	01/04/2019	R\$986,00

Valor Unitário R\$986,00

Média dos Preços Obtidos: R\$986,00

25) BUMBO DE EVOLUÇÃO 24X14	3	1 Unidade	1105,33	R\$1.105,33
-----------------------------	---	-----------	---------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$1.105,33

Valor Unitário R\$1.105,33

Média dos Preços Obtidos: R\$1.105,33

26) CAIXA TENOR ARO 14	10	5 Unidades	1119,02	R\$5.595,10
------------------------	----	------------	---------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$1.105,33

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112019 UASG:160171	09/04/2019	R\$748,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112019 UASG:160171	09/04/2019	R\$1.502,88
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$1.119,02</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$1.119,02 ✓				

27) CARRIER PARA BUMBO	2	8 Unidades	670,00	R\$5.360,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:252018 UASG:158137	21/11/2018	R\$670,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$670,00</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$670,00 ✓				

28) CARRIER PARA CAIXA	1	3 Unidades	891,60	R\$2.674,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREF. MUN. DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:142019 UASG:980695	25/03/2019	R\$891,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$891,60</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$891,60 ✓				

29) CHAVE DE AFINAÇÃO CAIXA E BUMBO	3	20 Unidades	45,00	R\$900,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TECNOLOGIA DA BAHIA   INST. FED. DE EDUC. TEC BAHIA/CAMP. SIMÕES FILH	Dispensa de Licitação Nº 27/2018 UASG: 158407	01/12/2018	R\$44,99
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:212018 UASG:450432	13/12/2018	R\$45,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$45,00</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$45,00 ✓				

30) ESTEIRA PARA CAIXA 24 FIOS	4	20 Unidades	31,45	R\$629,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$37,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$37,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$20,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$31,45</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Média dos Preços Obtidos: R\$31,45				
31) FLANELA DE LIMPEZA PARA INSTRUMENTOS	5	20 Pacotes	4,07	R\$81,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:102019 UASG:160339	29/04/2019	R\$4,07
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,07</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$4,07				
32) JOGO DE CHAVE DE MECÂNICA	6	2 Jogos	114,59	R\$229,18
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea   2º Grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:72018 UASG:160473	09/01/2019	R\$158,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:172018 UASG:785810	11/12/2018	R\$70,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$114,59</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$114,59				
33) JOGO DE MOLAS PARA TROMPETES	3	5 Jogos	36,33	R\$181,65
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO 14 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2019 UASG: 160178	01/04/2019	R\$33,00
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 51/2019 UASG: 160372	01/03/2019	R\$36,00
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 51/2019 UASG: 160372	01/03/2019	R\$40,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$36,33</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$36,33				
34) KIT DE REPARO PARA TROMBONE	1	10 Kits	70,50	R\$705,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$70,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$70,50</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$70,50				
35) KIT DE REPARO PARA TROMPETES	1	10 Unidades	60,00	R\$600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação N° 60/2019 UASG: 160123	01/04/2019	R\$60,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$60,00</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$60,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
36)	MOLA PARA BABADOR DO TROMBONE	5	10 Unidades	28,85	R\$288,50
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$24,30	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$25,25	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	R\$37,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$28,85</b>	
				Média dos Preços Obtidos: R\$28,85	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
37)	ÓLEO DE PISTO	7	20 Unidades	38,60	R\$772,00
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:4872018 UASG:926922	22/11/2018	R\$28,24	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:1202018 UASG:120633	10/12/2018	R\$62,55	
3	COMANDO DO EXERCITO 14 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação N° 8/2019 UASG: 160178	01/04/2019	R\$25,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$38,60</b>	
				Média dos Preços Obtidos: R\$38,60	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
38)	ÓLEO PARA TUMBA	4	20 Unidades	77,79	R\$1.555,80
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Ceará   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:72019 UASG:158719	10/04/2019	R\$76,37	
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação N° 51/2019 UASG: 160372	01/03/2019	R\$89,00	
3	COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RJ	Dispensa de Licitação N° 68/2018 UASG: 160247	01/12/2018	R\$68,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$77,79</b>	
				Média dos Preços Obtidos: R\$77,79	

39)	ÓLEO PARA TROMPETES	1	20 Unidades	60,00	R\$1.200,00
-----	---------------------	---	-------------	-------	-------------

ITEM - PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 60/2019 UASG: 160123	01/04/2019	R\$60,00
Valor Unitário				R\$60,00

Media dos Preços Obtidos: R\$60,00

40) PALHETAS PARA SAX TENOR 1 10 Unidades 34,96 R\$349,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 60/2019 UASG: 160123	01/04/2019	R\$34,96
Valor Unitário				R\$34,96

Media dos Preços Obtidos: R\$34,96

41) PASTA PARA TROMBONE 3 20 Unidades 52,93 R\$1.058,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112019 UASG: 160171	09/04/2019	R\$45,90
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	Nº Pregão: 212018 UASG: 450432	13/12/2018	R\$62,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112019 UASG: 160171	09/04/2019	R\$50,90
Valor Unitário				R\$52,93

Media dos Preços Obtidos: R\$52,93

42) PELE FINA (RESPOSTA) PARA CAIXA TENOR ARO 14 1 10 Unidades 14,50 R\$145,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 14 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2019 UASG: 160178	01/04/2019	R\$14,50
Valor Unitário				R\$14,50

Media dos Preços Obtidos: R\$14,50

43) PELE HIDRÁULICA DE BUMBO DE EVOLUÇÃO ARO 16 2 10 Pares 75,00 R\$750,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   6ª Brigada de Infantaria Blindada   7º Batalhão de Infantaria Blindado	Nº Pregão: 112018 UASG: 160411	20/03/2019	R\$75,00
Valor Unitário				R\$75,00

Media dos Preços Obtidos: R\$75,00

ITEM - PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

44) PELE HIDRÁULICA DE BUMBO DE EVOLUÇÃO ARO 18 2 10 Pares 75,00 R\$750,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   6ª Brigada de Infantaria Blindada   7º Batalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:112018 UASG:160411	20/03/2019	R\$75,00
Valor Unitário				R\$75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$75,00

45) PEKE HIDRÁULICA BUMBO DE EVOLUÇÃO ARO 20 4 10 Pares 117,60 R\$1.176,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 68/2018 UASG: 160247	01/12/2018	R\$110,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   6ª Brigada de Infantaria Blindada   7º Batalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:112018 UASG:160411	20/03/2019	R\$116,81
3	COMANDO DO EXERCITO 14 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2019 UASG: 160178	01/04/2019	R\$126,00
Valor Unitário				R\$117,60

Média dos Preços Obtidos: R\$117,60

46) PELE HIDRÁULICA DE EVOLUÇÃO ARO 24 5 10 Pares 62,80 R\$628,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:402019 UASG:925003	12/02/2019	R\$59,90
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:402019 UASG:925003	12/02/2019	R\$64,50
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:402019 UASG:925003	12/02/2019	R\$64,00
Valor Unitário				R\$62,80

Média dos Preços Obtidos: R\$62,80

47) PELE HIDRÁULICA GROSSA PARA CAIXA TENOR ARO 14 4 10 Unidades 117,60 R\$1.176,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 68/2018 UASG: 160247	01/12/2018	R\$110,00
2	COMANDO DO EXERCITO 14 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2019 UASG: 160178	01/04/2019	R\$126,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   6ª Brigada de Infantaria Blindada   7º Batalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:112018 UASG:160411	20/03/2019	RS116,81
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$117,60</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$117,60

48) PRATO DE CORTE ARO 14	7	10 Pares	241,11	R\$2.411,10
---------------------------	---	----------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	RS249,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:102019 UASG:120643	12/04/2019	RS223,23
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	RS250,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$241,11</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$241,11

49) PRATO DE CORTE ARO 16	5	10 Pares	329,98	R\$3.299,80
---------------------------	---	----------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	RS390,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	RS300,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	RS299,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$329,98</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$329,98

50) PRATO DE CORTE ARO 20	8	10 Pares	382,83	R\$3.828,30
---------------------------	---	----------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	RS410,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Ceará   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:72019 UASG:158719	10/04/2019	RS354,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112019 UASG:160171	09/04/2019	RS384,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$382,83</b>

Media dos Preços Obtidos: R\$382,83

51) TALABARTE PARA TAROL	5	30 Pares	20,45	R\$613,50
--------------------------	---	----------	-------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 68/2018 UASG: 160247	01/12/2018	R\$28,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Campus Catu	NºPregão:142018 UASG:158443	13/11/2018	R\$12,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$20,45</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$20,45

52) TAROL	7	5 Unidades	265,50	R\$1.327,50
-----------	---	------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARAJUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 2001/2018 UASG: 153063	01/12/2018	R\$254,19
2	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   6ªBrigada de Infantaria Blindada   7ºBatalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:112018 UASG:160411	20/03/2019	R\$244,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$249,50</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	1261347 000090/2018	04/12/2018	R\$297,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$297,50</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$265,50

53) TROMPETE YTR- 8335RS20TH	6	7 Unidades	1426,06	R\$9.982,42
------------------------------	---	------------	---------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:102019 UASG:158516	11/04/2019	R\$1.426,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$1.426,06</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$1.426,06

54) TUBA 3/4 DE PISTO LAQUEADA / DOURADA	7	3 Unidades	5923,00	R\$17.769,00
--	---	------------	---------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recônvavo da Bahia	NºPregão:342018 UASG:158092	20/12/2018	R\$5.923,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5.923,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5.923,00

Valor Global: R\$98.655,65

*Laudeci A. N. Moreira*  
Diretor do Dept. de Compras  
Decreto nº 0051/2017